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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Ty po to dałeś swoje przykazania,
 aby przestrzegano ich pilnie.” (Ps 119, 4)

Wszystko, co pochodzi od Boga ma swój cel. Człowiek
Boży używa wszystkiego zgodnie z przeznaczeniem okre-
ślonym przez Stwórcę. Ja też chcę moje życie traktować
jako służbę ludziom, bo tak chce Ojciec, a Ty. ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:
„Razem przeciwko handlowi ludźmi. Jedynie razem możemy pokonać tę
plagę  i  ochronić  ofiary.  Modlitwa  jest  siłą,  która  podtrzymuje  nasze
zaangażowanie.”  (8.02)  „W dzisiejszej  Ewangelii  (Mt 5,  13-16),  Jezus
wzywa swoich uczniów, aby byli solą i światłem pośród ludzi. Solą jest

ten,  kto  rozsiewa  łaskę  Chrystusa,  światłem  jest  ten,  kto  jaśnieje
Ewangelią  poprzez  dobre  czyny.”  (9.02)  „Wiara  wzrasta  poprzez  ufne
zawierzenie, poprzez oddanie Jezusowi tego, kim jesteśmy, z otwartym sercem, bez
ukrywania  naszych  słabości.”  (10.02)  „Dziewicy  Maryi,  Uzdrowieniu  chorych,
powierzam wszystkie osoby, które noszą ciężar choroby, razem z ich rodzinami i
pracownikami służby zdrowia. Z braterską miłością zapewniam wszystkich o mojej
bliskości w modlitwie.” „Jezus Chrystus oferuje swoje miłosierdzie tym, którzy są
udręczeni z powodu własnej kruchości, bólu i niemocy. Zaprasza każdego do wejścia
w  Jego  życie,  aby  doświadczyć  łagodności.”  (11.02)  „Marzę  o  wspólnotach
chrześcijańskich zdolnych do zaangażowania i zakorzenienia się w Amazonii, do tego
stopnia, aby dały Kościołowi nowe oblicze o cechach amazońskich.” „Ludy Amazonii
mają prawo, by była im głoszona Ewangelia. Jest to głoszenie Boga, który kocha
nieskończenie  każdego  człowieka,  który  w  pełni  objawił  tę  miłość  w Chrystusie
ukrzyżowanym za nas i zmartwychwstałym w naszym życiu.” (12.02) „Ileż to razy
zapominamy  o  naszym  Panu  i  negocjujemy  z  innymi  bożkami:
pieniądzem, próżnością, pychą. Prośmy o łaskę rozpoznania, kiedy nasze
serce  zaczyna  wchodzić  w  światowość.  To  Jego  łaska  i  miłość  nas
powstrzymają, o ile będziemy o to prosić.” (13.02) „Dziś dobrze nam zrobi,
jeśli pomyślimy,w duchu wdzięczności Bogu, o ludziach, którzy towarzyszą nam na
drodze życia: rodzinie, przyjaciołach, kolegach z pracy… Pan chce, abyśmy tworzyli
lud, abyśmy byli razem. Dziękujemy Ci Panie,że nie zostawiłeś nas samych!” (14.02)



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś i przez cały VI Tydzień Zwykły, prosimy naszego Kochanego Ojca, abyśmy

byli  godnym  mieszkaniem  dla  Niego.  Jezus  obiecał,  że  jeśli  będziemy  Mu
posłuszni, to On i Ojciec przyjdą do nas i będą w nas przebywać.

2. Dziękujemy za  piękne  świadectwo  tym,  którzy  we wtorek  pomogli  chorym i
starszym przybyć do kościoła na ich spotkanie.

3. Przypominamy,  że  w poniedziałek  o 17:00 odbędzie się  Msza  św.  w intencji
rodzin  kandydatów do bierzmowania z klas  VI szkół  podstawowych, podczas
której złożą na ręce ks. proboszcza podanie o przyjęcie do grona kandydatów.

4. W poniedziałek o 18:00 i w środę o 16:30 dla dziewcząt, a we czwartek o 17:00
dla  chłopców  odbędzie  się  kolejne  obowiązkowe  spotkanie  kandydatów  do
bierzmowania z klas pierwszych.

5. Również w poniedziałek o 19:00 – spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej.
6. W sobotę, w święto Katedry św. Piotra, o 20:00 odbędzie się comiesięczna Msza

św. ku czci św. Jana Pawła II, na którą można już zgłaszać swoje intencje do
modlitwy przez jego wstawiennictwo. Po Mszy św. odbędzie się różaniec św.
i modlitwa do św. Jana Pawła II o 21:37, a na zakończenie błogosławieństwo
Najświętszym Sakramentem.

7. W najnowszej  „Niedzieli”  polecamy  artykuł  pt.  „Umiar  w  czasach  nadmiaru”
o  tym,  jak  w  świecie  przesiąkniętym  konsumpcjonizmem  nie  zatracić  istoty
człowieczeństwa oraz tekst pt. „Jak rozmawiać o Bogu z nastolatkami”.

8. Przypominamy,  że  do  20  lutego  można  zgłaszać  chęć  udziału  w  parafialnej
zorganizowanej  grupie  uczestników  beatyfikacji  Prymasa  Tysiąclecia  Stefana
Wyszyńskiego, która odbędzie się 7. czerwca w Warszawie.

9. Poszukujemy  chętnego  lub  chętnych  do  bycia  fundatorem  ołtarza  św.  Jana
Pawła II do naszego kościoła. Prosimy o zgłaszanie się.

10. W ubiegłym tygodniu odszedł od nas do Ojca śp. Edward Kała z ul. Zamkowej,
l. 88. Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie.

NASZ REPERTUAR
Film Jak pokonać Szatana
22. lutego – sobota o 16:30, premiera
23. lutego – niedziela o 16:30 i 20:30
Z  rozmów autora  filmu  z  najbardziej  znanymi  egzorcystami
świata oraz innymi ekspertami od walki du-
chowej i posługi uwalniania można się do-
wiedzieć,  jakie  narzędzia  Kościół  wykorzy-
stuje  do  walki  ze  złym duchem.  W filmie

również osoby dręczone dzielą się swoimi doświadczeniami.

 Film Overcomer
16. lutego – niedziela o 18:30

22. lutego – sobota o 18:00
23. lutego – niedziela o 18:00



Św. Jan Paweł II
Adhortacja Apostolska CHRISTIFIDELES LAICI

O powołaniu i misji świeckich w Kościele i w świecie
dwadzieścia lat po Soborze Watykańskim II, odc. 26

ROZDZIAŁ III – PRZEZNACZYŁEM WAS NA TO, ABYŚCIE
SZLI I OWOC PRZYNOSILI

Współodpowiedzialność świeckich w Kościele-Misji

ŻYĆ EWANGELIĄ SŁUŻĄC CZŁOWIEKOWI I SPOŁECZEŃSTWU

Człowiek ośrodkiem życia gospodarczo-społecznego
43.  Zasadniczym  punktem  w  służbie  świeckich  na  rzecz  społeczeństwa  jest

kwestia gospodarczo-społeczna, do której klucza dostarcza organizacja pracy.
Aktualna waga tych problemów, ukazanych na tle szerokiej panoramy rozwoju i

zgodnie  z  propozycjami  rozwiązań  społecznej  nauki  Kościoła,  została  ostatnio
przypomniana w encyklice  Sollicitudo rei  socialis,  którą  gorąco  polecam uwadze
wszystkich, a przede wszystkim świeckich.

Do  podstawowych  punktów  społecznej  nauki  Kościoła  należy  zasada
powszechnego przeznaczenia dóbr, bowiem wedle Bożego zamysłu zasoby ziemi są
dane wszystkim ludziom i każdemu człowiekowi jako środek służący rozwojowi życia
prawdziwie  na  miarę  człowieka.  W  służbie  owego  powszechnego  przeznaczenia
pozostaje własność prywatna, która — właśnie dlatego — ma w samej swej istocie
funkcję społeczną. Ujmując rzecz w sposób konkretny, praca mężczyzny i kobiety
jest najbardziej powszechnym i bezpośrednim narzędziem rozwoju gospodarczego,
jest narzędziem — a zarazem prawem i powinnością każdego człowieka.

Wszystkie  te  sprawy wchodzą w szczególny  sposób w zakres misji  katolików
świeckich. Sobór Watykański II określa najogólniej cel i kryterium ich obecności i
działania:  „Także  w  życiu  gospodarczo-społecznym trzeba  uszanować  i  podnosić
godność osoby ludzkiej, pełne jej powołanie i dobro całego społeczeństwa. Człowiek
bowiem jest twórcą, ośrodkiem i celem całego życia gospodarczo-społecznego”.

W kontekście radykalnych przemian zachodzących w świecie gospodarki i pracy
świeccy  muszą  przede  wszystkim  angażować  się  w  rozwiązywanie  bardzo
poważnych problemów rosnącego bezrobocia, walczyć o jak najszybsze położenie
kresu licznym niesprawiedliwościom wynikającym z niewłaściwej organizacji pracy,
zabiegać o to, by miejsce pracy stało się miejscem wspólnoty osób cieszących się
poszanowaniem  ich  podmiotowości  i  prawa  do  uczestnictwa,  walczyć  o  rozwój
nowej  solidarności  pomiędzy tymi,  którzy  uczestniczą  we wspólnej  pracy  oraz  o
stworzenie nowego typu przedsiębiorstw, o zrewidowanie systemów handlowych i
finansowych, a także o zmianę systemu wymiany technologicznej.

W tym celu świeccy muszą wykonywać swoją pracę z zawodową kompetencją,
uczciwością  i  w  duchu  chrześcijańskim,  traktując  ją  jako  drogę  do  osobistego
uświęcenia, zgodnie z wyraźnym wskazaniem Soboru: „przez swoją pracę człowiek
zwyczajnie utrzymuje własne życie i swoich najbliższych. Łączy się ze swoimi braćmi



i służy im, może praktykować szczerą miłość i współdziałać w doskonaleniu rzeczy
stworzonych przez Boga. Co więcej, winniśmy nabrać przekonania, że przez pracę
składaną Bogu w ofierze człowiek łączy się z dziełem zbawczym Jezusa Chrystusa,
który pracując własnymi rękami w Nazarecie, nadał pracy znamienitą godność”.

W związku z problematyką życia gospodarczo-społecznego i pracą pojawia się
dziś  w  sposób  coraz  bardziej  natarczywy  tak  zwana  kwestia  „ekologiczna”.  Z
pewnością Bóg dał człowiekowi zadanie „panowania” nad stworzeniem i „uprawiania
ogrodu”  świata.  Jednakże  człowiek  winien  wypełniać  to  zadanie  szanując  obraz
Boga, którym został naznaczony, a więc rozumnie i z miłością. Znaczy to, że musi
poczuwać się do odpowiedzialności za dary, które otrzymał i  wciąż otrzymuje od
Boga. Człowiek dysponuje darem, który — jeśli  to możliwe, ulepszony — winien
zostać  przekazany  następnym pokoleniom,  dla  których  również  przeznaczone  są
dary Pana. „Panowanie, przekazane przez Stwórcę człowiekowi, nie oznacza władzy
absolutnej,  nie  może  też  być  mowy  o  wolności  «używania»  lub  dowolnego
dysponowania  rzeczami.  Ograniczenie  nałożone  od  początku  na  człowieka  przez
samego Stwórcę i wyrażone w sposób symboliczny w zakazie «spożywania owocu
drzewa» (por. Rdz 2, 16-17) jasno ukazuje, że w odniesieniu do widzialnej natury
jesteśmy poddani prawom nie tylko biologicznym, ale także moralnym, których nie
można  bezkarnie  przekraczać.  Właściwa  koncepcja  rozwoju  nie  może  pomijać
powyższych  rozważań  —  dotyczących  użycia  elementów  natury,  odnawiania  się
zasobów i skutków nieuporządkowanego uprzemysłowienia — stawiających nasze
sumienie wobec wymiaru moralnego, jakim powinien odznaczać się rozwój”.

Siła i dar kobiet
Fragment najnowszej Posynodalnej Adhortacji

Apostolskiej Querida Amazonia
99. W Amazonii istnieją wspólnoty, które utrzymały

się i przekazywały wiarę przez długi czas, chociaż nie
było tam żadnego kapłana, nawet przez dziesięciolecia.
Było  to  możliwe  dzięki  obecności  mężnych  i  wielko-
dusznych kobiet, które chrzciły,  katechizowały, uczyły
się modlić, były misjonarkami, z pewnością powołany-
mi i pobudzanymi przez Ducha Świętego. Przez stule-
cia  kobiety  podtrzymywały  w  tych  miejscach  Kościół
przy życiu, z god-nym podziwu poświęceniem i żarliwą
wiarą. One same na Synodzie poruszyły nas wszystkich
swoim świadectwem.

100.  To  zachęca  nas  do  poszerzenia  naszego
spojrzenia,  aby  uniknąć  sprowadzenia  naszego  rozumienia  Kościoła  jedynie  do
struktur  funkcjonalnych.  Taki  redukcjonizm  doprowadziłby  nas  do  myślenia,  że
można by kobietom udzielić statusu i  większego udziału w Kościele tylko wtedy,
gdyby otrzymały dostęp do sakramentu święceń. Takie jednak spojrzenie faktycznie
ograniczyłoby perspektywy, poprowadziłoby nas do klerykalizacji  kobiet, pomniej-



szyłoby  wielką  wartość  tego,  co  już  dały  i  w  subtelny  sposób  spowodowałoby
zubożenie ich niezbędnego wkładu.

101.  Jezus  Chrystus  ukazuje  siebie  jako  Oblubieniec  wspólnoty  celebrującej
Eucharystię  poprzez  postać  mężczyzny,  który  przewodniczy  jako  znak  jedynego
Kapłana. Ten dialog między Oblubieńcem a oblubienicą, który wznosi się w adoracji i
uświęca  wspólnotę,  nie  powinien  zamykać  nas  w  ograniczonych  koncepcjach
dotyczących władzy w Kościele. Pan zechciał bowiem ukazać swoją władzę i miłość
poprzez dwa oblicza ludzkie: swego Boskiego Syna, który stał się człowiekiem oraz
oblicze stworzenia, które jest kobietą, Maryi. Kobiety wnoszą swój wkład do Kościoła

na  swój  własny  sposób,  kontynuując  siłę  i  czułość
Maryi,  Matki.  W ten sposób nie ograniczamy się do
podejścia  funkcjonalnego,  ale wchodzimy w intymną
strukturę  Kościoła.  W  ten  sposób  rozumiemy
radykalnie,  dlaczego  bez  kobiet  on  upada,  tak  jak
rozpadłoby się w Amazonii wiele wspólnot, gdyby nie
było w nich kobiet, wspierających je, starających się o
nie  i  leczących je.  To ukazuje,  jaka jest  ich  władza
charakterystyczna.

102.  Nie  możemy  zaniedbać  wspierania  darów o
charakterze ludowym, które dały kobietom tak duże
znaczenie  w  Amazonii,  chociaż  dziś  wspólnoty  są
narażone  na  nowe  zagrożenia,  których  nie  było  w
innych  epokach.  Obecna  sytuacja  wymaga  od  nas

stymulowania  pojawiania  się  innych  posług  i  charyzmatów  kobiecych,  które
odpowiadałyby  na  specyficzne  potrzeby  ludów  amazońskich  w  tym  momencie
historycznym.

103. W Kościele synodalnym kobiety, które w istocie odgrywają kluczową rolę we
wspólnotach amazońskich, powinny mieć dostęp do funkcji, jak również do posług
kościelnych, które nie wymagają sakramentu święceń i pozwalają im lepiej wyrazić
ich własną rolę. Należy pamiętać, że takie posługi wiążą się ze stabilnością, publi-
cznym uznaniem i mandatem od biskupa. Powoduje to również, że kobiety miałyby
realny i skuteczny wpływ na organizację, najważniejsze decyzje i kierowanie wspól-
not, ale nadal czyniłyby to w stylu właściwym dla ich kobiecego charakteru.

Modlitwa do Najświętszej Dziewicy Maryi
z Adhortacji Querida Amazonia

Matko życia,
w Twoim macierzyńskim łonie ukształtował się Jezus,
Pan wszystkiego, co istnieje.
Zmartwychwstały, przemienił Cię swoim światłem
i uczynił Cię Królową całego stworzenia.
Zatem prosimy Cię, byś panowała, o Maryjo,
w pulsującym sercu Amazonii.



Okaż się Matką wszystkich stworzeń,
w pięknie kwiatów, rzek,
wielkiej rzeki, która przez nią płynie
i wszystkiego, co drga w jej puszczach.
Chroń swą miłością tę eksplozję piękna.

Uproś Jezusa, by rozlał całą swą miłość
na mieszkających tam mężczyzn i kobiety,
aby umieli ją podziwiać i o nią się troszczyć.

Spraw, by Twój Syn narodził się w ich sercach,
aby jaśniał w Amazonii,
w jej ludziach i jej kulturach,
światłem swego Słowa, pociechą swej miłości,
swym orędziem braterstwa i sprawiedliwości.

Niech w każdej Eucharystii
wznosi się też wielki cud
na chwałę Ojca.

Matko, spójrz na ubogich Amazonii,
bo ich dom jest niszczony
dla nędznych interesów.
Ile bólu, ileż nędzy,
ileż porzucenia i ile arogancji
w tej błogosławionej ziemi,
obfitującej życiem!

Porusz czułość możnych,
bo chociaż czujemy, że jest późno,
wzywasz nas do ocalenia jeden z Biskupów Amazonii
tego, co wciąż żyje.

Matko o przebitym sercu,
Cierpiąca w Twoich znieważonych

dzieciach
i w zranionej przyrodzie,
króluj w Amazonii
wraz z Twoim Synem.
Króluj, aby nikt inny nie czuł się

właścicielem
dzieła Bożego.

Tobie ufamy, Matko życia,
nie zostawiaj nas
w tej mrocznej godzinie.
Amen.



INTENCJE MSZALNE
Niedziela 16.02 – VI Niedziela w Ciągu Roku
7:30 † Teodorę i Józefa Kożuchów, Cecylię i Franciszka Chudych oraz ich 

rodziców
10:00 † Zofię (1r.) i Józefa Soluchów, Antoniego, Franciszkę i Józefa Kałów, 

Antoniego i Władysławę Soluchów
12:00 O Boże błogosław. dla Adriana Dłubaka i jego rodziny z okazji chrztu

O Boże błogosławieństwo dla Krzysztofa z okazji 30. urodzin
17:00 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Stanisława i Barbary

z okazji 40. rocznicy ślubu od córek z rodzinami

Poniedziałek 17.02
17:00 W intencji rodzin kandydatów do bierzmowania z VI klas
18:00 † Marię Lamik od matki chrzestnej

Wtorek 18.02
7:00 Za parafian
18:00 † Tadeusza Drzyzgę

Środa 19.02
7:00 † Janinę Kałę od Zakładu Pogrzebowego „Gibert”
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) † Marię Lamik od brata Romana z żoną i rodziną
3.) † Janinę Kwiędacz od kuzynki Kazi z rodziną oraz kuzynki Fredzi

z rodziną
4.) † Danutę Szewczyk od Zofii Tekieli z rodziną
5.) † Jadwigę i Czesława Kaniewskich

oraz zmarłych z rodziny Kaniewskich i Mrowców
6.) † Zygmunta Francika od pracowników szkoły w Bieżeniu
7.) † Franciszka Peruckiego (19 r.)
8.) † Józefę, Antoniego, Mieczysława i Józefa Paruzelów

oraz Edmunda i Jarosława Janików
9.) O powrót do zdrowia dla Tomasza
10.) O zatrzymanie epidemii Coronavirus

Czwartek 20.02
7:00 † Waldemara Ceglarka od Zakładu Pogrzebowego „Cieśla”
18:00 † Adelę Suchanek od Dariusza Suchanka z rodziną

Piątek 21.02
18:00 1.) † Zygmunta Francika od rodziny Strzelczyków, Gęsiarzy i Kowaszów

2.) † Józefa Janika od Andrzeja i Elżbiety
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)

od 20:00 do 21:00 – Adoracja prowadzona



Sobota 22.02 – święto Katedry św. Piotra, Apostoła
9:00 Msza św. Maryjna

† Mirosława Rozumka od żony
18:00 † Henrykę Kościelną (r.), Monikę i Franciszka Janików 
20:00 Msza św. ze św. Janem Pawłem II
21:00 Nabożeństwo różańcowe
21:37 Modlitwa przez wstawiennictwo św. Jana Pawła II

Niedziela 23.02 – VII Niedziela w Ciągu Roku
7:30 † Mirosława Rozumka od Cezarego Grzegorczyka z rodziną
10:00 † Eryka (12r.), Felicję,Jerzego, Wiesława (8 r.) i Zofię Dłubaków, Anielę

(38 r.) i Piotra Marczyków, Mariana i Mariannę Sobczaków, Irenę Mazurek
12:00 O Boże błogosław. dla Katarzyny Janikowskiej z okazji 1. rocznicy urodzin

O Boże błog. dla Franciszka Ksawerego Dawida i jego rodziny z ok. chrztu
17:00 † Andrzeja (23 r.), Stanisławę i Antoniego Matysiaków oraz Emila Solucha

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  7:30, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 10:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00, 
Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – piątek o 16:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku  
od 17:00 do 19:20 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

